
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Основная школа» 

г. Ясногорска Тульской области 

Приказ  

01.09.2022 №83/2 

О  режиме работы в 2022-2023 учебном году 

В соответствии с  Федеральным законом  от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки РФ от 

30.08.2013 №1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам - образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», Трудовым кодексом РФ, 

требованиям СанПиН 2.4.2.2821-10, в целях организации труда сотрудников 

и обучающихся приказываю: 

1. Установить с 01.09.2022 по 31.05.2023 следующий режим работы: 

1.1. Образовательную деятельность вести в соответствии с утвержденными 

образовательными программами и учебными планами по уровням 

образования, календарным учебным графиком, расписанием звонков, 

расписанием занятий. 

1.2.Установить продолжительность учебного года: 

1 класс – 33 учебные недели; 

2-9 классы – 34 учебные недели 

1.3. Учебные занятия в 1-9 классах проводить в одну смену при 5-дневной 

рабочей неделе.  

1.4.Продолжительность урока для обучающихся  1 класса  - 35 минут 

(сентябрь-декабрь), 40 минут (январь- май). Продолжительность урока для 

обучающихся 2-9 классов – 40 минут. 

1.5. Установить расписание звонков: 

1 класс, 1-ое полугодие 
Уроки 

 

Сентябрь- 

октябрь 
Перемены Ноябрь-  

декабрь 
Перемены 

1 урок 8.00-8.35 10 мин. 8.00-8.35 10 мин. 

2 урок 8.45-9.20 15 мин. 8.45-9.20 15 мин. 

Динам. 

пауза 

9.35-10.10 10 мин. 9.35-10.10 10 мин. 

3 урок 10.20-10.55  10.20-10.55 10 мин. 

4 урок   11.05-11.40  

1 класс, 2-ое полугодие 
 

 
Январь-май Перемены 

1 урок 8.00-8.40 10 мин. 

2 урок 8.50-9.30 15 мин. 

Динам. пауза 9.45-10.25 15 мин. 

3 урок 10.40-11.20 10 мин. 

4 урок 11.30-12.10  



2-9 классы 
Уроки 

 
Звонки Перемены 

1 урок 8.00-8.40 10 мин. 

2 урок 8.50-9.30 15 мин. 

3 урок 9.45-10.25 15 мин. 

4 урок 10.40-11.20 10 мин. 

5 урок 11.30-12.10 20 мин. 

6 урок 12.30-13.10 10 мин. 

7 урок 13.20-14.00  

1.6.Занятия внеурочной деятельности и дополнительного образования 

проводить во второй половине дня в соответствии с  утвержденным 

расписанием не ранее чем через 45 минут после окончания последнего урока. 

1.7. Работу группы продленного дня установить сразу после окончания 

учебных занятий в соответствии с графиком проведения режимных 

моментов. 

1.8.Установить режим приема завтраков обедов следующим образом:  

завтраки – после 2-го и 3-го уроков; 

обеды – после 5-го урока. 

2. Соблюдать нормы безопасности и охраны труда. 

2.1. Для обеспечения безопасных условий пребывания обучающихся и 

сотрудников на переменах установить дежурство администрации, учителей, 

классов соответствии с утвержденным графиком дежурства. 

2.2. Дежурство учителей начинать за 15 минут до начала учебных занятий и 

заканчивать через 15 минут по окончании последнего урока по 

утвержденному расписанию. 

 

 

Директор             Е.А. Демина 

 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ШКОЛА" Г. ЯСНОГОРСКА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ, Демина Елена Алексеевна, 
Директор
19.12.2022 15:09 (MSK), Сертификат C567F38E7EA708D1765904D0F29420A7


